РАЙОННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
_________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ № 77
с. Каргасок                                                                                                  	20.10.2017 г.
Присутствовали: Ащеулов А.П.,  Монголин С.В., Барышев Д.Е., Фомин Н.П., Ивдра А.В., Созонтов Ю.В.
Протокол вел: Васильев М.В.
Повестка заседания:
	№ п/п
	Вопрос повестки дня
	Докладчик

	1.
	- Принятые меры по обеспечению круглогодичной различимости дорожной разметки и своевременность ее восстановления владельцами автомобильных дорог.
	Д.Е. Барышев

	2.
	Состояние освещения на улицах и дорогах Каргасокского района и меры по его поддержанию владельцами автомобильных дорог в Каргасокском районе в соответствии с действующими нормативными актами.
	Д.Е. Барышев

	3.
	Предоставление схем организации дорожного движения в местах производства дорожных работ и своевременное уведомление ОГИБДД в соответствии с требованиями ОДН 218.6.019.-2016
	Фомин Н.П.

	4.
	Возможность приобретения передвижного комплекса автоматической фотовидеофиксации нарушений ПДД «СКАТ»
	Ивдра А.В.

	5.
	Разное.

Вопрос 1. По первому вопросу комиссия заслушала доклад Барышева Д.Е.

Решение:
1. Информацию принять к сведению;
2. Рекомендовать Главе Каргасокского сельского поселения (Д.Е. Барышеву);
-  обеспечить круглогодичную различимость разметки в соответствии с ГОСТОМ;

Вопрос 2. По второму вопросу комиссия заслушала доклад Барышева Д.Е.

Решение:
Рекомендовать Главам Каргасокского района;
- обеспечить освещение на улицах и дорогах, особое внимание на пешеходные переходы вблизи образовательных учреждений в соответствии с ГОСТОМ;

Вопрос 3. По третьему вопросу комиссия заслушала доклад Фомина Н.П.

Решение:
1.Рекомендовать ООО «Строительная компания Спец-СП», МУП ТВК, СЭС, МУП ЖКХ, при проведение каких либо работ на улично-дорожной сети, на проезжей части, обочинах, своевременно уведомлять ОГИБДД в соответствии с требованиями ОДМ 218.6.019-2016.

Вопрос 4. По четвертому вопросу комиссия заслушала доклад Ивдра А.В.

Решение:
1. Секретарю комиссии по безопасности дорожного движения Каргасокского района (Васильеву М.В.) в срок до 15.11.2017г.  подготовить письмо в ОК БДД о возможности включения в областную программу приобретение передвижного комплекса автоматической фотовидеофиксации  нарушений ПДД «СКАТ».

Разное:
Секретарю комиссии по безопасности дорожного движения Каргасокского района (Васильеву М.В.) обновить информацию на сайте администрации Каргасокского района.
Отделу ГИБДД по Каргасокскому району ежемесячно направлять в РК БДД информационно-аналитические материалы, направленные на предупреждение дорожно-транспортных происшествий, для размещения в СМИ и на сайте администрации Каргасокского района.

Председатель районной комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения 							Монголин С.В.
Страница 2 из 2